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1 
Altundan daha değerli... 
Platin, p ı r lanta yahut çek defteri I le oldu. Esrar ve afyon keyiflerine 

diyeceksiniz. Hayır, söylemek iste 
diğim Koka ağacının yap rak l and ı r . 
F a k a t o yap rak la ra benim de al-
tundan ziyade değer verdiğime 
hükmetmemeniz i rica ederim. He­
kimlikte al tunun da Koka yaprak-
larmın da yerlerine göre değerleri 
varsa da biribiriyle mukayese edil­
mezler . 

O yap rak l a r a her şeyin üstünde 
değer veren, cenup Amerikasında 
Koka ağacının vatanı olan Peru 
memleketinin yerli ahalisidir. Ora-
nra yerlileri Koka yapraklar ın ı ha­
yatın mucidi diye tanıdıkları gü­
neşle bir payede tu ta r la r ve alış ve­
riş ett ikleri vaki t Koka yapraklar ı ­
nı p a r a yerine kullanır larmış. 

Ora l a rda pek de nâdi r olmıyan 
bir ağacın yaprak la r ına o derece­
de yüksek paye verilmesi, r ivayete 
göre, o yaprak la r ı ağızlar ında çiğ-
niyenlerin açlık duygusunu unuta­
r ak saat lerce, günlerce yemeksizli-
ğe dayanmalar ı imiş. Bir taraf tan 
da Koka yapraklar ın ın ve ondan 
çıkarı lan tozun bütün vücuda, bil­
hassa aşk üzerine küvet verdiği ka 
bul edilir. Bundan dolayı bazı he­
kimler Koka'yı küvet ilâcı diye, ya­
kın zamana gelinciye kadar , kulla­
nır lardı . 

Faka t Koka 'dan çıkarı lan koka­
in tozunun tiryakiliği bütün dünya­
ya yayıldığındanberi Koka yaprak-
la rma o k a d a r büyük paye veril­
mesindeki hikmet iyice anlaşılmış­
tır. Bu m a d d e geçen asrın içinde 
keşfedildiği vakit ağrı ları kesmek, 
ameliyat yapıl ırken ıstırap verme­
mek için iyi bir ilâç o larak tanın­
mıştı. 

Sonra onun sancıları kesip duy­
guyu uyuş turmakla beraber insana 
keyif de verdiği meydana çıktı. O 
z a m a n da bazı hekimler kokaini 
morfine karşı panzehi r o larak kul­
l anmak sevdasına düştüler. Kokain 
o saf yürekli hekimler le istihza e-
der gibi, morfinin elinden kur ta­
r ı lmak istenilen zavallıları daha az 
belâlı olmıyan y.Aıi bir keyife alış­
t ırdı . 

Bir keyif vasıtası ne olursa ol­
sun bir kere duyulunca mut laka 
çabuk yayılır. Kokain keyfi de öy-

asır lardanberi alışık olan asyalılar, 
bilhassa Cava adası ahalisi, kokain 
keyfinden pek hoşlandılar . Kokain 
tiryakiliği de bu suretle gene şark­
tan Avrupa 'ya geçti. 

Şu k a d a r ki kokain tiryakiliği 
Avrupa 'ya geçtiği zaman — geçen 
seneki büyük harp ten sonra — al-
tun paranın revacı kalmamış oldu­
ğundan kokain tozunun, Koka yap­
raklar ı gibi, ağırlığınca a l tundan 
daha değerli olup olmadığı pek iyi 
bilinemez. Faka t o tozu bir yerden 
başka yere götürmek için icadedi-
len vası talara göre bazı insanların 
canından daha değerli o lduğuna 
hükmedilebil ir . 

Kadınların yüksek ökçeli iskar­
pin giymeleri modasının yeniden 
çıkmasına sebep, ökçeleri boş yap­
t ı rarak içine kokain doldurup gö­
türmeğe kolaylık olsun düşüncesi 
olduğunu rivayet ederler . Yüksek 
ökçeler endama da güzellik verdi­
ğinden bundan dolayı kokainin cmr»-
dan daha değerli sayıldığı iddia e-
dilemczse de bazılarının tah ta ba­
cak takt ır ıp içine kokain doldur­
mak için kendi bacaklar ını mah­
sus sakat l ıyarak ameliyatla kes­
tirenler bulunması o iddiaya hak 
verdirir.. . 

Kokain tiryakisi bir i talyanın yaz­
dığına göre, kokain insana tam 
77,348 türlü ve hepsi biribirinden 
güzel âlemler gösterirmiş. Onun 
için bu tiryaki kokain 

Yunan - İtalyan 
münasebetleri 

Atina, 19 a.a. — Atlnadaki İtalyan 
maslahatgüzarlığı İtalya'ya tatil devresi­
ni geçirmefe giden çocukların 25 eylülde 
Yunanistana döneceklerini bildirdiğ-lnden 
İtalyan - Yunan münasebetlerinin salâh 
bulduğu zannedilmektedir. Selanik ve sa­
ir mahallerdeki italyan mektepleri ay so­
nunda açılacaktır. 

Beserabya'da bulunan 
Almanların tahliyesi işi 

Budapeşte, 19 a.a. — Macar ajansı bil­
diriyor: Alman kızılhaçınm Belgrat'a git­
mekte olan 50 hastahane otomobilinden 
müteşekkil bir kafile dün Budapeşte'ye 
gelmiştir. 

Besarabyadaki almanların tahliyesi işi 
ilemeşgul olacak olan sıhiye kafilesi ma-
car kızılhaçınm bir heyeti tarafından kar­
şılanmıştır. 

Alman sıhiye kolu iki gün burftda kal­
dıktan sonra Belgrat'a hareket edecektir. 
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19 Mayıs stadında yarın ve öbürgün 

Maslak'ta feci bir 
otomobil kazası oldu 

İstanbul, 19 (Telefonla) — Dün gece 
Maslak'ta bir otomobil ağaca çarpmış, 
parçalanmış, şoför Muhittin ile müşteri­
lerden Koço yaralanmış, şoför muavini 
Tjrftro da ölmüştür. 

Fener ve Eskişehir Demirspor 
takımları karşılaşacaklar 

Galip takım Türkiye birincisi olacak 

Konsoloslar arasmda 
iskenderiye baş konsolo; y;una sa-

çekerek on : bık Paris baş konsolosu B. Firuz Ke-
yıl yaşamayı, kokainsiz iki bin asır | sim ve yeniden ihdas edilen Basra kon 
yaşamıya tercih edermiş. Peru'de-1 solosluğuna sabık Bari baş konsolosu 
ki yerlilerin de kokaini o k a d a r de-1 B . İsmail Hakkı Okday tayin edilmiş-
ğerli tu tmalar ına sebep bu olsa ge- ^jj. 
rek... 

Ancak kokain, t i ryakilerine on 
yıl bile Ömür vermez. Kendisine 
dost olanların birçoğunu birdenbire 
götürür . Meselâ, artist ruhlu bir 
za tm Boğaziçi vapurunda karşısın­
daki güzel manzaray ı seyrederken 
kalbinin durduğunu gazete lerde o-
kursunuz. Vapurda bir helcim bu­
lunsaydı, ilâç olsaydı kur tu lurdu, 
derler . Kurtarr lamazdı , çünkü ko­
kainin durdurduğu kalbi hiç bir ilâç 
yeniden işletemez, 

G. A . 

Orta mektep ve lise eleme 
imtihanlarînın neticeleri 

istanbul, 19 (Telefonla) — Eylül dev­
resi orta mektep ve lise eleme İmtihan­
ları neticeleri alınmıştır. Talebe imtihan­
larda yüzde 60 nisbetinde muvaffak ol­
muştur. 

Elski İzmir hafriyatına 
yeniden başlandı 

İzmir; 19. a.a. — Eski İzmir hafri­
yatına yeniden başlanmıştır. Hafriya­
tın yapılacağı saha ağaç ve otelden te­
mizlenmektedir. Dikilitaş önündeki 
büyük evin altında 9 metre derinlikte 
bir oda bulunmuştur. Odanın içi te -
mizlenmektedir. 

İsp 
üyel 

arta Halkevi 
erinin gezisi 

İsparta, 19 a.a. — Halkevinin tertip et­
tiği bü)Kik köy gezisi çok güzel olmuştur. 
Sav köyünde yapılan ve Diedin, büyük ve 
küçük Hacılar, Kışla, Dan veren ve Ali 
köyleri halkının da iştirak eylediği bu ge­
zide, sosyal yardım kolu tarafından muh­
taç çocuklara 33 takım elbise, kütüphane 
kolu tarafından da köylüyü alâkadar eden 
kitaplar, mecmualar dağıtılmıştır. Bundan 
başka hasta köylülerin muayeneleri yapıl­
mış ve ilâçları dağıtılmıştır. Çok samimî 
bir hava içinde geçen bu gezide köy ve 
ziraat işleri üzerinde faydalı görüşmeler 
yapılmıştır. 

Dış memleketlerden İzmir 
piyasasına mal talepleri geliyor 

İzmir; 19- a^a. — Gazetelerin yaz -
dıklarma göre, son günlerde dış mem­
leketlerden piyasamıza muhtelif mal 
talepleri vuku bulmaktadır. Bilhassa 
Macaristan külliyetli mikdarda muh -
telif gıda maddeleri istemektedir. 

Yugoslavya'dan da incir ve üzüm 
talepleri vuku bulmuştur. Yunanistan, 
İtalya ve Bulgaristan'dan da muhtelif 
alışveriş talepleri ileri sürülmüştür. 
Bu talepler tetkik edilmektedir. 

Borsa'da incir ve üzün fiyatlarında 
muhtelif yükselmeler vuku bulmakta­
dır. Üzüm cinslerinde vasati birer ku­
ruş ve incirlerde de birer kuruş yük -
selis vardır. 

Bir tren bir yük arabasına 
çarparak parçaladı 

İstanbul, 19 (Telefonla) — Floryada 
banliyö treni Sabrlnin yük arabasına 
çarpmış, araba parçalanmış, hayvanlar­
dan birisi ölmüştür. 

Almanlar Londra'ya 
topla ateş ediyorlar 
Nevyork, 19 a.a. — Tas ajansı bildiri­

yor: Assoctated Press'ln bir haberine na­
zaran fransız sahillerinde bulunan alman 
topları Londraya endaht etmeğe başla­
mışlardır. 

Parti müfettişi ve mebuslar 
Arapkir'de 

Arapkir; ( Hususî ) — Parti mü -
fettişi Mithat Aydın ve mebuslafınîız 
kazamıza gelerek halkla teroas etmiş­
ler, bilhassa Arapkir dokuması üzerin­
de tetkiklerde bulunmuşlardır. Halk -
evinde müfettiş ve mebuslar şerefine 
bir ziyafet verilmiştir. 

B. Daladier ve general 
Gamelin hakkındaki 
iddianame hazırlandı 

Vichy, 19 a.a. — Havas: Adliye nezare­
tinin bildirdiğine göre, yüksek adalet di­
vanının müddeiumumisi, B, Daladder ile 
general Gamelin hakkındaki iddianamesini 
yüksek divana tevdi etmiştir, 

B. Guy la Chambre Fransa'ya 
?or 

Vichy, 19 a.a. — Havas: 'Fransız adliye­
sine teslim olmak üzere.B. Guy la Cham-
bre'in Cilpper ile Nevyork'dan hareket et­
miş olduğu bildirilmektedir. 

Futbol federasyonunun 939 - 940 yılı 
faaliyet programında İlk maçlarından 
başka iki seri maç bulunuyor. Bunlardan 
birisi milli küme, diğeri de grup ve grup­
lar arası birincilikleri idi. Her iki seri 
maçlar da mevsimi içinde yapılarak Fe -
nerbahçe takımı, Ankara, İstanbul ve Iz-
mirden iştirak eden yedi takımı yene yene 
millî küme birincisi ve Eskişehir Demir­
spor takımı da millî küme haricinde ka -
lan diğer bölgelerin şampiyon takımları­
nı yene yene evelâ grup sonra gruplar a-
rası birincisi oldu. Şimdi Ankarada 19 
mayıs stadyomunda 21 ve 22 eylül tarih­
lerinde karşılaşacak olan bu İki takım 
Türkiye birinciliği müsabakalarını yapa-
caiklar ve her iki maç neticesinde puvan 
hesabiyle galip gelen takım Türkiye bi­
rincisi unvanını kazanmış olacaktır. 

Malûm olduğu üzere Fenerbahçe takı­
mı ince ve teknik oyunu ile bütün mem -
leket içinde sempati toplamış bir takım -
dır. Memleket futboluna büyük emekleri 
geçen bu takım fert itibariyle yüksek 
klas oyuncularına maliktir. Takım itiba­
riyle çok iyi anlaşmış, futbolun on bir ki­
şilik oyun olduğunu anlamıştır. Millî kü­
me maçlarında gösterdiği yüksek kudret 
bu takımı lâyık olduğu mevkie tekrar çı­
karmıştır. Ankara, çoktanberl özlediği 
Fenerbahçeyl kendi aralarında görmek 
ve onun zevkli oyununu seyredebilmek 
fırsatına ermiş bulunduğu için şüphe yok 
ki sevinç içindedir. 

Eskişehir spor takımına gelince: 
Bu takım devlet demiryolları Eskişe­

hir fabrikası memur ve müstahdemlerin -
den mürekkep bir takımdır. Takımı teş­
kil edenler bir iki eski oyuncu müstesna 
olmak üzere hepsi genç elemanlardır. E-
nerjilerl çok yüksektir. İki sene evel de 
gene grup ve gruplar arası birinciliğini 
kazanarak bu serinin yenilmez ve mevki­
ini başkasına vermez bir sahibi olduğunu 
göstermişlerdir. Mütevazi çalışırlar. Ken­
di teşebbüsleriyle memleket içinde turne -
.1er tertip ederler. Yenerler, yenilirler ve 
her turneden bir ders ve bir tecrübe edi­
nerek onları benimserler ve derhal isti­
fade ederler. Son defa Bursada yaptıkları 
grup birinclliklerindis gördüğümüz oyun­
larını dün de Ankarada Demlrsporla yap­
tıkları bir ekzersiz maçında tekrar gör­
mek fırsatına erdik. Ahenkli oyunları ka­
dar nefesleri ve atılganlıkları da nazarı-
dikkatimizi çekti ve kani olduk ki Anka-
ramız, birisi teknik ve diğeri de o nisbet-
te enerjik İki takımın dostane maçları 
karşısında çoktanberi hasretini çektikleri 
güzel oyunlara yeniden kavugup zevkleri­
ni tatmin edebileceklerdir. Biz her iki ta­
kıma da şimdiden muvaffakiyetler diliyo­
ruz. 

Grekoromen güreş 
birincilikleri 

Ankara Bölgesi güreş ajanlığından: 
1— 28. 9, 940 cumartesi, 29. 9, 940 

pazar günleri Grekoromen güreş bi -
rincilikleri yapılacaktır. 

2— Müsabaka yeri sonra bildirile -
çektir. 

3 ~ Tolerans yoktur. 
4— Tartı cumartesi günü 1,30 da 

başhyacaktır. Pazar günü incin de, cu­
martesi günü alınacak neticeye göre, 

7.30 Program ve memleket saat ayan 
7.35 Müzik: hafif program (Pl.), 
8.00 Ajans haberleri. 
8.10 Ev kadını - yemek listesi. 
8,20/8.30 Müzik: hafâf programın devamı 

(Pl.). 
12.30 Program ve memleket saat ayarı, 
12.35 Müzik: semai ve koşmalar. 
12.50 Ajans haberleri, 
13.05 Müzik. 

1 — Şevki bey - hicaz şarkı: (Sev», 
rim cam gönülden). 
2 — hicaz şarkı: (Kış geldi 
firak). 
3 — Sadettin Kaynak - hüzzam tür. 
kü: (Çıkar yücelerden haber son-
rım). 
4 — Refik Fersan: hüzzam saz ı«> 
maisi. 

13.20/ 14.00 Müzik: senfonik program (PL) 
18.00 Program ve memleket saat ayan. 
18.05 Müzik: fransız musikisinden örneki 

1er (Pl.). 
18.30 Müzik: Anadolu halk havaları. 
18.50 Müzik: radyo "Sving" triosu (t. ö t 

I gür ve ateş böcekleri), 
tamamlamıştır. Hararetle çalışılmakta ıg.15 Müzik. 

takım kaptanlarına ve yahut kulüp 
mümessillerine şifahen tebligat yapı­
lacaktır. 

5— Baş hakem: Tayyar Yalaz, Nec-
mi Tolunay, Necdet, Selman Kaptan-
oğlu. Zihni Desticioğlu. 

E d i r n e ' d e s p o r h a r e k e t l e r i 

Fd i rne ; ( Hususî ) — Edirne Halk-
evi'nin geçen sene yapılan tenis kordu 
noksanları tamamlanmış ve bu arada 
voleybol, basketbol takımları da ku -
rulmuştur. Diğer taraftan Karaağaç 
spor kulübü de bütün eksikliklerini 

c R A D Y O j 
T Ü R K İ Y E 

( Radyo Difüzyon Postaları ) 
TÜRKİYE Radyosu — ANKARA Radyosu 

=:;—«< Dalga Uzunluğu »» 
1648 m. 182 Kcs./120 Kw, 
31.7 m. 9465 Kes./ 20 Kw. T. A. P. 

19.74 m. 15195 Kes./ 20 .Kw. T. A. (J, 
CUMA: 20.9.1940 

ve beden terbiyesi mükellefiyeti de 
muvaffakiyetle yürümektedir. 

MAARIF VEKÂLETI 

T a l e b e k a y d ı 
Maarif Vekilliği Erkek Terzilik O-

kulu Müdürlüğünden : 
1— Niharî ve parasız olan erkek ter­

zilik okuluna ilk okul mezunları alı­
nır. 

2— Uç yıllık dikiş tahsilinden son­
ra talebeye dikiş (kalfalık) ve dör -
düncü sene biçki tahsilinden sonra da 
biçki (makasdarlık) diplomaları veri­
lir. 

3— Okulun gündüzleri dışarda ter­
zilikte çalışanları mahsus geceleri a-
melı ve nazarî dikiş ve biçki dersleri 
öğreten (akşam kısmı) vardır. 

4— Kayıt devam etmektedir. Kabul 
ve devam şartları müsaittir. 

5— Mufassal izahat almak için İs -
tanbul'da Divanyolundaki okul mü -
dürlüğüne müracaat etmelidir. 

Tel : 22480 (8796/5881) 
15852 

Satılık hurda tahta 
Müessesemizde birikmiş olan hurda 

tahta 27 eylül cuma günü saat 10 da mü -
zayeda ile satılacaktır. Taliplerin Ulus 
müessesesi anbar memurluğuna müraca­
atları. 

Bugün 

ULUS Sinemasında 
2 Filim birden ' 
14,30 - 17,30 

ŞAMPANYA VALSI 
16 - 19 da 

Kumarbazlar Gemisi 
Gece 21 de 

ŞAMPANYA VALSI ve 
MIKI 

A: — 
1 — Nikoğos - hicazkâr şarkı: (Ba­
na hemdem eyliyen). 
2 — Sadettin Kaynak - hicazkâr şaf'' 
ki: (Çözmek elinde değil). , 
3 — Arif bey - karcığar şarkı: (Yık­
ma sakın burcu penahım). 
4 — M. Delâlettin Pş. - karcığar 
şarkı: (Vah mesrusi visalindir gij-
nül). 
B: — 
1 — Muhayyer şarkı: (Cana sana 
aşık). 
2 — Murayyer kürdi türkü: (Evl»> 
rimin önü handır). 
3 — Kürdili H. şarkı: (Güller açmi| 
bülbül olmuş bikarar). 
4 — Arif bey - kürdili H. şarkiî 
sırma saçlı yâre). 

19.45 Memleket saat ayarı, ve ajans ha­
berleri. 

20.00 Müzik. 
1 — Zeki Duygulu - uşşak sarkıt 
(Bir gün geleceksin diye bekler). 
2 — -' uşşak müstezat: (Has­
retle bu şeb). 
3 — Servet bey - hisarpuselik şar» 
kt: (Bir hâdise var). 
4 — Rahmi bey - hisar şarkı: (Bir 
nevcivansın). 
5 — Mustafa çavuş - hisarpuselik 
şarkı: (Dök zülfünü meydana gel), 
6 — Halk türküsü: (ördek isen gö­
le gel). 
7 — Halk türküsü: (Keklik gibi ka» 
nadimi). 

20.30 Konuşma (iktisat saati). 
20.50 Temsil. 
21.30 Jîadyo gazetesi. 
21.45 Müzıik: radyo salon orkestrasL 

1 — Oscar Fetras: rus melodileri 
üzerine süit. 
2 — Josef Gung'l: küçük aşk me­
leklerinin dansı (vals). 
3 — Gebhardt: Maskarad (Konser 
valsı). 
4 — M. Yvain: dudakların! 
5 — Strecker: kalbime sahipsin 
(vals). 
6 — Ria Gebhardt: Romans. 
7 — Oscar Fetras: rus müziğinden 
akisler. 

22.30 Memleket saat ayarı, ajans haberla-
ri; ziraat, eshama - tahvilât, kambi­
yo - nukut borsası (fiyat). 

22.45 Müzıik: radyo salon orkestrası pro­
gramının devamı. 

23.00 Müzik: cazband (Pl.). 
(23.25/23.30 Yarınki program ve kapanif. 

fi" 
— Ben, onu karnımda taşımağa başladığımı his­

settiğim ilk günden itibaren fevkalâde güzel olaca­
ğını biliyordum. Ya bu seferki kız olursa... O, her 
halde Maria'nın kızından çok daha güzel olacaktır. 

— Niçin, Maria'nın kızı çirkin mi? 
— Hayır, yalnız babasına fazla benziyor. Gözleri 

de tıbkı onunki gibi bademi andırıyor. 
— Badem mi? 
— Evet. Tam bir şarklı gözü. Zaten babası da bir 

avrupalıdan ziyade bir şarklı tipini taşıyor. Güzel, fa­
kat orijinal bir tip. Sahi, aklıma geldi. Kuzum, sen 
ne zaman Maria'ya gideceksin ? Pek ayıp oldu. Ge­
çenlerde sordu da. 

— Ne dedi? 
— Vilmoş ne yapıyor, hiç görünmüyor, dedi. 
— Sen ne cevap verdin? 
— Çok meşgul, bugünlerde gelecek dedim. Ne va­

kit gideceksin? 
— Elbet bir sırasını bulurum. 
Gizella, heyecanla tiyatro salonundan içeri girdi. 

Koltuğa oturdu. Kocasına yaslandı. Derin bir nefc 
aldı. Büyük bir hayranlıkla, pıhl , pırıl yanan avize­
lere, lüks kadın tuvaletlerine, localarda oturanlara 
baktı. Karısı nın bu ihtişam gözlerini kamaştırdı. 
Vilmoş, başını önüne eğmiş düşünüyordu. O, bura­
larda halkın coşkun tezahüratiyle alkışlanan bir pi­
yes muharriri olarak karşılanmağa hazırlanmıştı. Fa­
kat, kör olası tali ona yâr olmamıştı. Şimdi, seyirci­
ler arasında basit bir insan olarak oturuyordu. Hayat 
ne kadar acıydı! Yan gözle karısını süzdü. Gizella. 
hiç oralı değildi. Onun bu anda duyduğu ıstırabın 
farkına bile varmamıştı. Dudakları yan ar&lık, yü­
zünde mesut insanların hülyalı tebessümü vardı 
Sanki; hakikî hayatla alâkasını tamamen kesmiş, bir 
hayal âleminde yaşıyordu. 
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— Çok hoş parfümün var. 
— Beğendin mi? 
— Fevkalâde güzel bir koku. Nereden buldun? 
— Aldım. 
— Aldın mı? 
— Hediye ettiler. 
— -Aldın mı, hediye mi ettiler? însanı serseme 

çevirme, açık konuş! 
— Ablam getirdi. 
Tiyatrodan dönüyorlardı. Gizella, sokakta birden­

bire durdu. Kocasına baktı. Garip bir eda ile sordu: 
— Şimdi eve mi gideceğiz? 
— Ya nereye gidelim? 
— Acaba, Maria yatmış mıdır? 
— Gecenin bu saatinde oraya mı gitmek istiyor­

sun?! Her halde yalnız da değildir. 
— öyleyse, tramvaya binmiyelim. Geze, geze gide­

lim. Biraz hava alalım... Yahut, çalgılı bir yere gire­
lim... Ne dersin?.. Birer likör içelim... İstersen şarap 
da açtırırız?.. Bende para var... 

Vilmoş, hayretle karısının yüzüne bakt ı : 
— Sana ne oldu böyle Gizella? 

Genç kadın güldü. Dudaklarını büktü. Kıvrak ve 
çapkın bir tavırla: 

— Bilmem, dedi. Bu akşam kendimi o kadar me­
sut hissediyorum ki... 

Vilmoş, dalgın bir halde onu dinliyordu. Bu ak­
şam, kendini çok mesut hissettiğini söylüyordu. De­
mek ki ; şimdiye kadar betbahttı! Niçin? Sesini çı­
karmadı. Lüzumsuz suallerle canını sıkmak isteme­
di, Kimbilir, kadın ruhu bu! Yoldan gelip, geçenler 
dönüp onlara bakıyorlardı. Bir genç kadınla bir ger 
erkek sokağın ortasında ne diye dururdu? Hallerin 
den bunu merak ettikleri anlaşılıyordu. Hele erke' 
1er, Gizella'yı uzun uzun süzüyorlardı. Vilmoş, dik­
katle karısına baktı. Cidden çok güzeldi. Her erkeği 
teshir edebilecek bir kadındı. Bu kadın, onundu. 
Bayağı gurur duydu. Göksu kabardı. Başını dikti. 
Muzaffer bir kumandan edasiyle etrafına bakındı. 

— Peki kancığım, dedi. Çalgılı bir yere gidelim. 
Şarap açtıralım. Birlikte coşalım. Yalnız, küçük Vi-
li'ye vereceğin hesabı unutma. 

Gizella, fıkırdayarak güldü. Kocasının koluna 
girdi. 

Şarap, müzik ve muhitin coşkunluğu Gizella'nın 
neşesini büsbütün kamjıladı. Durmadan gülüyor, i»-

nuşuyor, şakalaşıyordu. Vilmoş, onunla ilk tanıştığı 
günden itibaren böyle bir halini görmemişti. İkinci 
şişe şarabı bitirdiler. Gizella, bu akşam içkiye, eğle» 
ceye doymak, kanmak bilmiyordu. 

— Vilmoş, gel seninle birer tane de likör içelim. 
— Gizella, biraz dikkat et. Sonra sarhoş olacaksın. 
— Adam sen de, kederle, ıstırapla sarhoş olmak­

tansa, içkiyle, zevkle kendimizden geçelim. Sen, şim­
di bunu bırak da hangi rengi sevdiğini söyle. O renk 
likör getirtelim. Sarı mı, yeşil mi? Nasıl istersin? 
Ben, kırmızıyı tercih ederim. 

Vilmoş'un, cevabını beklemeden garsona işaret •-
dip çağırmağa başladı. 

Vilmoş, kızararak fısıldadı: 
— Bari müsaade et de ben ısmarlayayım. 
— Affedersin, senin erkek olduğunu unuttum. 
Masanın üzerinden elini uzattı. Vilmoş'un elin! 

tuttu. Yarı mest bir halde mırıldandı: 
— Erkek! Koca erkek! Kuvetli ve hâkim erkek! 
Vilmoş, şüpheyle karısının yüzüne baktı : 
— Ne demek istiyorsun, anlayamıyorum? Yoksa, 

beni hakikaten bir erkek olarak telâkki etmiyor mu­
sun? 

— Etmez olur muyum hiç. Sen erkeksin, hem de 
yalnız benim olan bir erkek! Açık söyle Vilmoş, sen 
de memnun ve mesut musun? Ben, senin aradığın, 
hayalinde yaşattığın, erişmek için çırpındığın kadın 
mıyım ? . . Vaz geçtim . . . Bu hususta hiçbir şey söy­
leme... Hayal sukutuna uğramak istemiyorum.. Çün­
kü; ben seni çılgınca seviyorum... Sen, benim genç 
kızlık rüyalarımda yaşıyan ideal erkeksin... Ben, sana 
eriştiğim için bahtiyarım... ömrümün sonuna kadar 
seninle yaşamak, seyahatlere çıkmak istiyorum... Ah 
zengin olmağı ne kadar arzu ediyorum bilsen!... O 

(Sonu Yit) i 


